
1/6

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 4, které se uskutečnilo dne 6. 2. 2023

usnesení č. 62/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vendulu Šeflovou

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 63/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 64/2023

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 609/3 o výměře 2119 m2 ostatní
plocha - sportoviště v k. ú. Mnichovo Hradiště s Domem dětí a mládeže Na Výstavišti, IČ 008 73 373, se sídlem
Husova 201, 293 01 Mladá Boleslav, na dobu určitou od 07.08.2023 do 11.08.2023 za nájemné ve výši 10
Kč/m2/rok, tj. 290 Kč za období od 07.08.2023 do 11.08.2023.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 65/2023

Rada města schvaluje schvaluje valorizaci měsíčního nájemného od 01.04.2023 u městských bytů s měsíčním
nájmem do 100Kč/m2 o meziroční inflaci za rok 2022 ve výši 15,1 % a u městských bytů s měsíčním nájmem
100 Kč/m2 a vyšším o částku 15,10 Kč/m2, která vychází z meziroční inflace za rok 2022 vyhlášené ČSÚ.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 66/2023

Rada města uděluje souhlas s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel ZUŠ Mnichovo Hradiště na adrese
Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 67/2023

Rada města schvaluje dodatek č. 1 k příkazní smlouvě o dílo ze dne 22.12.2021 na zakázku: "Lávka u Černé
silnice přes Jizeru " se společností MDS projekt s.r.o., Forsterova č.p. 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 27487938.
Dodatek č. 1 spočívá v navýšení ceny díla o 112.000 Kč bez DPH na konečnou cenu 357.700 Kč bez DPH z
důvodu posunu plnění o 1 rok a navýšení rozsahu plnění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023 (uzavření dodatku) 



2/6

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 68/2023

Rada  města  schvaluje  toto  pořadí  nabídek  na  výběr  zhotovitele  zakázky:  "Dopravní  opatření  a  opravy
komunikací pro pěší v Mnichově Hradišti, v částech obce Dneboh, Dobrá Voda a v ulici V Lípách"

Stavby Hloušek, s.r.o., Chudoplesy 30, 294 01 Bakov n. Jizerou IČ: 06793401, cena 2.023.348,03 Kč bez1.
DPH,
Stavotrans, s.r.o., Černá silnice 369, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ: 26160781, cena 2.480.533,63 Kč2.
bez DPH,
H-Intes, s.r.o., Pod Borkem 319, 293 05 Mladá Boleslav, IČ: 25636332, cena 2.732.227,95 Kč bez DPH,3.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
druhém místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 69/2023

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu "Projekční a inženýrská činnost - Mnichovo Hradiště, část obce Veselá, inženýrské sítě v
Okružní ulici" dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.02.2023 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 70/2023

Rada města neschvaluje pokácení smrku pichlavého na pozemku p.č. 118/2 ve Studentské ul. před čp. 913-914.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 06.02.2023 (informovat žadatele) 

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 71/2023

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu "Oprava místní komunikace č. 4c Hněvousice, Mnichovo Hradiště" dle předloženého návrhu
odboru IKH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.02.2023 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 72/2023

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele zakázky „Oprava
dlažby v Podskalské ulici” 

Saturn služby, s.r.o., Lhotice 43, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 03256197, cena 478.171 Kč bez DPH1.



3/6

H-Intes, s.r.o., Pod Borkem 319, 293 05 Mladá Boleslav, IČ: 25636332, cena 484.613,09 Kč bez DPH2.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na druhém místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 73/2023

Rada města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 30.01.2023 na poskytnutí darů sportovním a zájmovým
organizacím z rozpočtu města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ
žádosti IČO žádáno o schválená

dotace
42317/2022 ZOČSV, z.s. Mnichovo Hradiště činnost 62451251 7 000 Kč 7 000 Kč
48099/2022 Liga lesní moudrosti - Osmaka Opo činnost 70971421 10 000 Kč 10 000 Kč

48383/2022 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Lhotice činnost 68998392 10 000 Kč 5 000 Kč

46992/2022 SPCCH Mnichovo Hradiště činnost 75034921 10 000 Kč 10 000 Kč
172/2023 Obec Baráčníků Mnichovo Hradiště činnost 00464007 7 000 Kč 7 000 Kč

46803/2022 Paměť Českého ráje a Podještědí, z.s. projekt 70155054 10 000 Kč 8 000 Kč

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvy o poskytnutí darů z rozpočtu města na rok 2023 sportovním a
zájmovým organizacím dle přílohy.

Z: místostarosta města
T: 28.02.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 74/2023

Rada města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 30.01.2023 na poskytnutí dotací sportovním a zájmovým
organizacím a fyzické osobě z rozpočtu města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ
žádosti IČO žádáno o schválená

dotace

45796/2022 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Veselá činnost 68997302 45 000 Kč 40 000 Kč

48112/2022 Klub českých turistů, odbor Mnichovo
Hradiště činnost 07097051 18 000 Kč 18 000 Kč

48350/2022 Soňa Šimůnková činnost 86554085 35 000 Kč 30 000 Kč
48098/2022 Základní kynologická organizace činnost 62453343 15 000 Kč 15 000 Kč
47107/2022 Gymnázium Mnichovo Hradiště, p.o projekt 48683906 49 000 Kč 49 000 Kč

Rada města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města na rok 2023
sportovním a zájmovým organizacím, fyzické a školské osobě dle přílohy.

Z: místostarosta města
T: 28.02.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/6

usnesení č. 75/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh Dotační komise ze dne 30.01.2023 na poskytnutí
dotací sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti IČO žádáno o navrhovaná
dotace

272/2023 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Mnichovo Hradiště činnost 70904448 59 850 Kč 59 000 Kč

47758/2022 Mnichovohradišťský sportovní klub z.s. činnost 18621937 800 000 Kč 750 000 Kč

48379/2022 Český rybářský svaz, z.s., místní
organizace Mnichovo Hradiště činnost 18572022 300 000 Kč 150 000 Kč

46602/2022 Junák - český skaut, středisko Mnichovo
Hradiště, z.s. činnost 62486136 120 000 Kč 120 000 Kč

48109/2022 Zvonky, z.s. činnost 62453106 130 000 Kč 130 000 Kč
48399/2022 TK Mnichovo Hradiště, z.s. činnost 48680460 800 000 Kč 550 000 Kč

48399/2022 Tělocvičná jednota Sokol Mnichovo
Hradiště činnost 67675174 650 000 Kč 650 000 Kč

47812/2022 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Sychrov činnost 69000301 54 750 Kč 50 000 Kč

47812/2022 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Dneboh činnost 18572391 58 000 Kč 50 000 Kč

4667/2023 Veselá vesnice, z.s. činnost 22759778 88 500 Kč 45 000 Kč

Rada města zároveň doporučuje zastupitelstvu schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu
města na rok 2023 sportovním a zájmovým organizacím dle přílohy.

Z: místostarosta města
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 76/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh Dotační komise ze dne 30.01.2023 na poskytnutí
individuální dotace sportovní organizaci z rozpočtu města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ
žádosti IČO žádáno o schválená

dotace
2705/2023 Sportovní klub Veselá, z.s. činnost 28557751 45 000 Kč 15 000 Kč

Rada města zároveň doporučuje zastupitelstvu schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
města na rok 2023 výše uvedené organizací.

Z: místostarosta města
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 77/2023

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,  příspěvkové  organizace,  na  rok  2023  a
střednědobý výhled na roky 2024 - 2025 dle předloženého návrhu.



5/6

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 78/2023

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Sokolovská  254,  příspěvkové  organizace,  na  rok  2023  a
střednědobý výhled na roky 2024 - 2025 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 79/2023

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet Mateřské školy Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvkové organizace, na rok 2023 a střednědobý
výhled na roky 2024 - 2025 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 80/2023

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet Školní jídelny Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace, na rok 2023 a střednědobý výhled na roky
2024 - 2025 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 81/2023

Rada města schvaluje žádost Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě o zpřístupnění sbírkových předmětů
v předloženém znění.

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 82/2023

Rada  města  schvaluje  "Smlouvu  o  realizaci  3.  ročníku  projektu  sdílení  jízdních  kol  ve  městě  Mnichovo
Hradiště" se společností nextbike Czech Republic s.r.o. se sídlem Libušina 526/101, 779 00 Olomouc , IČ:
07389108, za cenu 370.000 Kč bez DPH.
Rada města souhlasí s výjimkou z vnitřní normy č. 8 (postup dle článku 6.2 s ohledem na pokračování projektu
a návaznost na projekt v Mladé Boleslavi).



6/6

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023 (uzavření a zveřejnění smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 83/2023

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne 18.01.2023,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 28.02.2023 (informovat tajemníka komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 84/2023

Rada města odvolává na základě § 102, odst. 2), písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve
znění pozdějších předpisů, z Komise pro životní prostředí Pavla Svatušku.

Z: tajemnice MěÚ
T: 10.02.2023 (zveřejnění opravených údajů na webu města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 85/2023

Rada města jmenuje na návrh tajemnice Městského úřadu Mnichovo Hradiště dle § 102 odst. 2 písm. g) zákona
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších předpisů,  vedoucím Odboru komunálního hospodářství  k
termínu 01.05.2023 Zdeňka Siebera, xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: tajemnice MěÚ
T: 28.04.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vendula Šeflová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


